
جهان4
چهارشنبه  18 مرداد ۱۴۰2  شماره 8251

مسیر مهاجرت‌ها از آفریقا به 
سمت اروپا و به طور خاص 
اسپانیا با شتاب تمام ادامه دارد 
و آمار از افزایش 31.8 درصدی آن 
خبر می دهد. این در حالی است 
که تحقیقات نشان می دهد 
مافیایی قدرتمند بر این روند 
مهاجرتی حاکم شده است. 
مافیایی که به طرزی بسیار 
حرفه‌ای مشغول به کار است.

لاوانگاردیا
اسپانیا

12 سال بعد از سرنگونی معمر 
قذافی، فتحی باجا که از سال 
2013 تا 2017 سفیر لیبی در کانادا 
بوده است، در سخنانی فاش کرد، 
دیکتاتور مخلوع لیبی در طول 
42 سالی که ریاست جمهوری 
کشورش را در دست داشت، 
میلیاردها دلار در حساب های 
خود در بانک های کانادا داشته که 
هنوز در اختیار این بانک ها است.

گلوب اند میل
کانادا

اخباردورنما

دی‌سانتیس: ترامپ 
سال 2020 شکست خورد

نامزد  و  ا  ید فلور ر  ا ند فرما
جمهوری‌خواهان در انتخابات 
 ۲۰۲۴    ی  ر ‌جمهو ست یا ر
امریکا تأکید کرد که دونالد 
ترامپ بی‌شک در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ شکست 
خورده بود. رونالد دی‌سانتیس 
در مصاحبه‌ای با شبکه ان‌بی‌سی 
نیوز گفت:»هر کسی که هر چهار 
سال یک‌بار در تاریخ ۲۰ ژانویه 
دستش را روی انجیل می‌گذارد 
و سوگند یاد می‌کند، پیروز 
انتخابات است. پس بدون شک 
دونالد ترامپ مقابل جو بایدن 
شکست خورده بود.« وی با این 
حال از رسانه‌ها به خاطر اینکه 
به گونه‌ای عمل کردند که گویی 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ 
یک »انتخابات بی‌نقص و عالی« 

بود، انتقاد کرد.

انصارالله، امریکا را به 
نبردی پرهزینه تهدید کرد
انصارالله یمن در پی انتشار خبر 
ورود بیش از 3 هزار نظامی امریکا 
به دریای سرخ، به این کشور 
درباره نزدیک شدن به آب‌های 
سرزمینی یمن هشدار داد و آنها 
را به نبردی »پرهزینه‌تر« تهدید 
کرد. به گزارش المسیره، حسین 
العزی، معاون وزیر خارجه در 
دولت صنعا و از رهبران گروه 
انصارالله یمن، در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت:»به منظور 
صلح و امنیت بین‌المللی و حفظ 
امنیت دریانوردی در دریای سرخ، 
نیروهای امریکایی باید از آب‌های 
سرزمینی ما دور شوند، زیرا هر 
نزدیک شدنی )تنها یک نزدیک 
شدن صرف( می‌تواند به معنای 
آغاز طولانی‌ترین و پرهزینه‌ترین 

خشونت مهارنشده شهرک‌نشینان صهیونیست علیه فلسطینیان، واکنش امریکا را هم برانگیختنبرد در تاریخ بشر باشد.«

سرکشی تروریسم صهیونی

علاوه بر انتقاد 
صریح مقامات 

امریکایی 
از شدت 

جنایات علیه 
فلسطینیان، 

حتی برخی 
مقامات 

صهیونیستی 
نیز نسبت 

به تروریستی 
بودن این 

اقدامات 
معترف هستند

شدت تجاوزات و جنایات صورت گرفته 
توسط شهرک‌نشینان در بیش از شش ماه 
که از روی کار آمدن تندروترین کابینه تاریخ 
رژیم صهیونیستی می‌گذرد، وضعیت 
را به‌قدری بغرنج، بحرانی و صدالبته 
غیرقابل دفاع و توجیه کرده که حتی 
موجب انتقاد بزرگ‌ترین حامی راهبردی 
متحده  ایالات  یعنی  صهیونیست‌ها 
امریکا نیز شده است تا جایی که در یک 
موضع‌گیری کم‌سابقه اقدامات صورت 
گرفته توسط صهیونیست‌ها را تروریستی 
قلمداد می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، 
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا 

شامگاه دوشنبه پیرامون جنایت صورت 
گرفته در روستای »برقة« تأکید کرد: 
»ما از بازداشت این دو شهرک‌نشین 
به عنوان عاملان این جنایت استقبال 
می‌کنیم.« وی همچنین اذعان داشت: 
»انتخاب عبارت »حمله تروریستی« در 
واکنش به حمله این شهرک‌نشینان 
اشتباه نیست. ما نگران هستیم و برای 
همین این حمله را تروریستی خواندیم. 
ما خواهان تحقق عدالت با جدیت در 
تمام اقدامات خشونت‌آمیز صرف نظر از 

هویت جانیان هستیم.«
شهرک‌نشینان  گزارش،  این  بر  بنا 
صهیونیست جمعه به روستای »برقة« در 
شرق رام‌الله در مرکز کرانه باختری حمله 
کرده و جوان ۱۹ ساله فلسطینی، »قصی 
جمال معطان« را به شهادت رساندند. 
بعداً پلیس رژیم صهیونیستی »الیشاع 
یارد«، عضو سابق حزب قدرت یهود به 
رهبری ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 

رژیم صهیونیستی و »یحیئیل اندور« را 
به دلیل دست داشتن در این حمله 
بازداشت کرد. کرانه باختری در دوره اخیر 
شاهد حملات گسترده شهرک‌نشینان 
علیه فلسطینی‌ها بوده است. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز به نادیده گرفتن این جنایت‌ها 
متهم شده است. بر اساس گزارش دفتر 
هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان 
ملل، شهرک‌نشینان از اوایل سال ۲۰۲۳ 
حدود ۶۰۰ حمله را به فلسطینی‌ها و 
املاکشان در کرانه باختری انجام داده‌اند.

وقتی داد جانیان از شدت جنایت 
در می‌آید

در این میان نکته حائز اهمیت و جالب 
توجه آنجا است که علاوه بر انتقاد صریح 
مقامات امریکایی از شدت جنایات صورت 
گرفته علیه فلسطینیان از زمان روی 
کار آمدن کابینه افراطی نتانیاهو، حتی 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

مقامات صهیونیستی نیز نسبت به 
تشدید تجاوزات، نگاهی مشابه پیدا کرده 
و آنها هم به تروریستی بودن این دست 
اقدامات معترف هستند. کما اینکه دانیال 
هگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
روز دوشنبه اعام کرد، تروریسم یهودی 
علیه فلسطینی‌ها در کرانه باختری به 
تشدید مقاومت علیه نیروهای اسرائیلی 
و شهرک‌نشین‌ها منجر می‌شود. ایسنا 
به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما عنوان 
کرد، دانیال هگاری اذعان دارد که طی 
ماه‌های اخیر جنایت‌های نژادپرستانه و 
تروریسم نژادی علیه فلسطینی‌ها افزایش 
یافته است. هگاری در خصوص اقدامات 
شهرک‌نشین‌ها گفت، این تروریسم است 
و روش دیگری برای توصیف آن وجود 
ندارد. وی گفت که باید به این پدیده 
)یعنی تروریسم یهودی( رسیدگی شود. این 
دست مواضع و اعترافات، مؤید آن است 
که شدت جنایات صورت گرفته حتی داد 

جانیان را هم در آورده است.

یک سفر و چند هدف
در میانه اوجگیری بحران‌ها برای نتانیاهو، 
نیز هیأتی از کنگره امریکا به اراضی 
اشغالی فلسطین سفر کرد. این هیأت 
که متشکل از ۲۲ عضو دموکرات کنگره 
به ریاست سناتور حکیم جفریس، رهبر 
دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان امریکا 
است، روز دوشنبه با مسئولان فلسطینی 
و اسرائیلی دیدار کرد. به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین، هیأت امریکایی 
در دیدار با محمد اشتیه، نخست‌وزیر 
تشکیلات خودگردان در رام‌الله در مورد 
راه‌های احیای روند مذاکرات سازش بین 
طرفین فلسطینی و صهیونیستی و حمایت 
از راه‌حل دو کشور گفت‌و‌گو کردند. اشتیه 
در این دیدار خواستار به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین توسط کنگره شد و تأکید 
کرد: »رژیم صهیونیستی به طور روزانه 
قوانین بین‌المللی را نقض کرده و علیه 
ملت فلسطین دست به جنایت می‌زند 
و به شهرک‌سازی ادامه می‌دهد که 
تمامی این مسائل موجب نابودی راه‌حل 
دو دولتی خواهد شد.« محمد اشتیه 
همچنین خواستار اعمال فشار بر رژیم 
صهیونیستی جهت دادن اجازه برگزاری 
انتخابات فلسطینی در قدس اشغالی طبق 
توافقنامه‌های امضاشده، شد. وی سپس 
با تأکید بر ضرورت اقدام عملی دولت 
امریکا در محکومیت شهرک‌سازی رژیم 

صهیونیستی در اراضی اشغالی و انجام 
اقداماتی بازدارنده در این زمینه، خواستار 
تعدیل قوانینی شد که تشکیلات خودگردان 
و سازمان آزادی‌بخش را هدف قرار داده و 
آنها را به تروریسم ارتباط می‌دهد. از سوی 
دیگر، این هیأت امریکایی با نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی هم دیدار کرد که 
نتانیاهو از این فرصت برای طرح چند باره 

ادعاهایش علیه ایران استفاده کرد.

دلایل چندگانه سفر قانونگذاران امریکایی
به باور ناظران، سفر هیأت ۲۲ نفره از 
کنگره امریکا می‌تواند با چند هدف 
همزمان انجام شده باشد که نخستین 
آن به تاش امریکایی‌ها برای کنترل 
و مدیریت بحران بعد از تصویب لوایح 
کلیدی اصلاحات قضایی مدنظر نتانیاهو 
باز می‌گردد، چرا که به باور تمام محافل 
رسانه‌ای و کارشناسی، رژیم صهیونیستی 
با این شرایط عماً به نقطه بی‌بازگشت 
از گسل داخلی گرفته تا جنگ و فروپاشی 
خواهد رفت. به همین دلیل واشنگتن با 
نگرانی و هراس از آینده مبهم این رژیم، 
سعی دارد فضا را به نحو مطلوب کنترل 
کند.  دومین هدف ناظر به انجام تحرکات 
سیاسی با هدف افزایش نظارت‌ها بر 
کابینه افراطی نتانیاهو و متقاعد کردن 
ائتلاف حاکم برای خودداری از تصویب 
کودتای قضایی است، به‌خصوص آنکه 
کاخ سفید بارها انتقادات و مخالفت صریح 
خود را با این اصلاحات عنوان داشته و در 
همین راستا نیز تاکنون رئیس‌جمهور 
امریکا از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
برای سفر به ایالات متحده و دیدار در 

کاخ سفید دعوت نکرده است.
در این میان هدف سوم که بیش از همه 
پررنگ به نظر می‌رسد به داغ شدن 
تنور انتخابات امریکا مرتبط است. در 
این میان هیأت‌هایی از کنگره امریکا، 
چه از سوی جمهوری‌خواهان و چه از 
سوی دموکرات‌ها سعی خواهند کرد 
با افزایش مراودات و حضور خود در 
سرزمین‌های اشغالی حمایت سیاسی 
لابی آیپک را از نامزدهای خود داشته 
باشند. لذا سفر این هیأت ۲۲ نفره از 
کنگره به ریاست سناتور حکیم جفریس، 
رهبر دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان 
امریکا نشان می‌دهد که جو بایدن به‌رغم 
شکاف سیاسی با نتانیاهو در نظر دارد از 
ظرفیت صهیونیست‌ها برای انتخابات 

پیش رو استفاده کند.

Al Quds


